PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS AN SINH

Số:  69/KH-TrTHCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Sinh, ngày 04 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC

 Tháng 5 năm 2018

 A. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

Tổ chức phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” và các hoạt động văn hóa, thể thao tham gia chào mừng kỷ niệm 64 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2018); Ngày sinh nhật Bác Hồ (19/5).

Hoàn thành ch​ương trình giảng dạy học kỳ II và cả năm học, hoàn tất thủ tục hồ sơ, sổ sách cá nhân giáo viên, hồ sơ nhà trường, hồ sơ học sinh và tiến hành tổng kết năm học 2017-2018 theo kế hoạch thời gian năm học.

Tổ chức Tổng kết năm học và chia tay học sinh lớp cuối cấp ra trường.
Tập trung ôn tập cho học sinh lớp 9; Hướng dẫn học sinh hoàn thiện hồ sơ thi tuyển vào 10 THPT; làm tốt công tác tư vấn, phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS.
Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động hè năm 2018; phối hợp với các tổ chức chính quyền, đoàn thể trên địa bàn để bàn giao học sinh cho các địa ph​ương trong hè.

B. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1.  Tổ chức kiểm tra học kỳ II; hoàn thành đánh giá xếp loại học sinh học kỳ II và cả năm học 2017-2018 đối với các khối 6,7,8.

2. Ôn tập cho học sinh lớp 9 theo kế hoạch.
3. Tham gia Hội thi "Giáo viên chủ nhiệm giỏi" cấp thị xã, năm học 2017 - 2018.

4.  Tham gia Hội thi Tin học trẻ cấp thị xã.

5.  Tổ chức Ngày hội đọc sách năm học 2017 - 2018.

6. Tiếp tục tham gia Cuộc thi "Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" năm 2018.

7. Xét tốt nghiệp lớp 9 THCS năm học 2017 - 2018.

8. Họp phụ huynh toàn trường.

9. Tổ chức Tổng kết năm học và chia tay học sinh lớp cuối cấp ra trường.

10. Tổ chức đánh giá, xếp loại VC, HĐLĐ cuối năm học 2017 - 2018.
11. Hội đồng thi đua, khen thưởng xét khen thưởng thi đua năm học 2017-2018.
12. Tổ chức bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương.
	Nơi nhận:
 - Phòng GD&ĐT(b/c);

 - Websile;
 - Lưu VT.
	  HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
 Nguyễn Thị Oanh